creating better environments
 PAVIMENTOS CREADOS JOSÉ MEDINA GALEOTE
POR
2 3
© Forbo / José Medina Galeote
CREADOS POR JOSÉ MEDINA GALEOTE
José Medina Galeote es un artista que utiliza la pintura y otras técnicas
para reflexionar sobre el proceso creativo. En su obra establece primero

silencio y parece esperar que nos dirijamos a él. En cierto modo, está aquí para darnos la bienvenida y presentarnos esta
colección única.
Cómo pedir el producto adecuado :
F340001
=   340001F
número de color tipo de producto
340004F | pastel 340005F | carboncillo
I tried to bring one of the most
natural facets of the human being,
writing, to a different substrate.
 José Medina Galeote
Cómo pedir el producto adecuado :
340004 F
número de color tipo de producto
=   340004FPatchwork
340005F | carboncillo  340004F | pastel
Esta red de líneas de colores simula una escritura casi íntima. La escritura aparece como un medio para contar una historia,
que cada uno puede explorar y hacer suya. Al generar un nuevo espacio creativo lleno de posibilidades, José Medina Galeote
pretende embellecer nuestro interior, a la vez que nos invita a reflexionar sobre el papel creativo del ser humano en su
entorno.
6 7
Scribble
Writing becomes drawing and
 drawing becomes writing.
 José Medina Galeote
340003F | dibujar
340003F | dibujar
La escritura es un tema recurrente y una constante en la colección de José Medina Galeote. Es una de las facetas
más personales del ser humano: es nuestra forma de trasladar ideas o pensamientos y hacerlos tangibles. En este
caso, la escritura se convierte en dibujo y viceversa; en una especie de juego en el que se suprimen las fronteras.
Looking at the ground has never
 been so fun and intuitive.
 José Medina Galeote
340006F | pizarra 340007F | lienzo
Como el trazado de una ciudad, este decorado geométrico de
vivos colores nos adentra en un paisaje visual único y nos
invita a movernos.
Chalkboard
340007F | lienzo
Cómo pedir el producto adecuado :
340001 F
=   340001F
número de color tipo de producto
Cómo pedir el producto adecuado :
340001 F
=   340001F
número de color tipo de producto
8 9
Líneas de tinta china conforman un resultado primitivo y contemporáneo que se adapta con
naturalidad a cualquier tipo de espacio. Este es quizá el mayor reto de esta colección:
transponer el arte vertical a una obra que se expone a tus pies.
Angles
340023F | brochazo
340024F | tinta
340020F | emaki
340019F | sepia
340022F | lapicera
340021F | lavis
The potential of a
 line to be concrete by the brush.
 José Medina Galeote
Sign
My interest in telling the story of my painting
lies in how to indicate, how to construct it.
 José Medina Galeote
340009F | firma
340011F | vestigio 340010F | fuente
340008F | origen
340012F | glifo
¿Qué hay más personal que una huella dactilar? Nos identifica y nos diferencia de los demás seres
humanos. Para explicar su propia visión del arte, José Medina Galeote se apoya en la fuerza que emerge de
sus estructuras lineales y sigue explorando esta forma de comunicarse con su público.
340012F | gilfo